İvaz Paşa, Yeşil Camii ve türbesinin yapımına Çelebi Mehmed adına nezaret etmiş, ayrıca Karamanoğlu tarafından tahrip edilen Orhan Camii ile diğer eserlerin tamir edilmesini sağlamıştı⁹. II. Murad devrinde de uzun süre "Nâzım-ı Umûr-i Devlet" olarak rol oynamıştı. 830/1427 yılında vezirlikten azledildi. 832/1429'da vefat ederek Pınarbaşı'nda Kuzguncuk tarafındaki mezarlığa defnedildi¹⁰.

6 Turan, Osman, "Şemseddin Altun-aba, Vakfiyesi ve Hayatı", Belleten, XI, 211-212.

7 Çetin, Osman, Selçuklu Müesseseleri ve Anadolu'da İslâmiyetin Yayılışı, İstanbul, 1981, s. 153.

8 Aşıkpaşazâde Tarihi, nşr. N.

Bu kayıtlar, mühtediler için ayrılan fonun hiç aksamadan hak sahipleri için kullanıldığını herhangi bir şüpheye yer bırakmayacak şekilde ortaya koyuyor. Hatta ödemenin nasıl yapıldığını da gösteriyor. Aslında üçü yukarıda belirtilenler olmak üzere 896/1491, 897/1492, 898/1492 ve 1211/1896 yıllarında bu fondan para alan 18 mühtediyi tesbit etmiş bulunuyoruz (Bkz. Tablo: 1). İşte bu kayıtlarla Tablo: 2'yi oluşturan İvaz Paşa Vakfı muhasebe kayıtlarından anladığımız kadarıyla, fondaki paranın kullanılması "büyük efendi"¹⁸, yani Bursa Bab Mahkemesi kadısından¹⁹ gelen yazılı istekle (mürasele veya tezkire) yapılıyordu.

A 8/8 29a, 57a, 99b, 81a, 113b, 145a, 182b, 270a, 215b, 274a, 292a, 363a, 411a, 418a, 16-17: A 10/11 33a, 18: B 265/494 60b

Tablo: II – Hacı İvaz Paşa Vakfı Muhasebe Kayıtlarına Göre Muhtelif Yıllarda (13 yıllık) Mühtedi Fonundan Yapılan Ödemeler

YILLAR HACI İVAZ PAŞA VAKFINİN AÇIKLAMA*
Toplam Gelir Toplam Gider Mühtedi Fonu Yıllık Fazlalık Yıllık Açık
966-967/1558-1559 okunamadı okunamadı 1.161 - - 1 yıllık ¹
967-968/1559-1560 " " 1.019 - - 1 yıllık ²
968/1561 " " 905 - - 4 aylık ³
968-969/1561-1562 64.995 64.242 875 753 - 8 aylık ⁴
976/1568-1569 95.454 94.595 972 859 - 1 yıllık ⁵
1231-1234/1816-1819 461.528 1.261.288 9.600 - 799.760 4 yıllık ⁶
1235-1238/1820-1823 1.088.880 1.889.520 9.600 - 800.740 4 yıllık ⁷
1254/1839 1.216.320 839.640 5.100 376.680 - 1 yıllık ⁸
1256/1840-1841 519.120 427.620 2.700 68.640 - 1 yıllık ⁹
T O P L A M 31.932

* 1235-1238, 1254 ve 1256 yıllarına ait rakamlar kayıtlarda kuruş olarak verilmiş, B 328/575 66a'da bir kuruşun 120 akçeye muadil olduğu belirtildiğinden tabloya bu rakamlar akçeye çevrilerek yazılmıştır.

1 BŞS. A 82/96 65b-66a.